
1 
 

Zápis o bezúplatném převodu a změně příslušnosti 

hospodařit s majetkem státu 
 

uzavřený podle § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a podle § 14 vyhlášky č. 62/2001 Sb. O hospodaření organizačních složek státu 

a státních organizací s majetkem státu ve znění vyhlášek č. 569/2006 Sb. 

a č. 82/2016 Sb. 

 

 

 

Předávající:  Generální ředitelství cel 

  Se sídlem: Budějovická 7, 140 96 Praha 4 

  IČ:71214011 

Zastoupená: Mgr. Danou Bajerovou, vedoucí oddělení detašovaného oddělení 

Hospodářské správy Olomouc 

(dále jen „převádějící“) 

 

 

Přejímající:  Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

  Se sídlem: Výškovická 40, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

Zastoupený: plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, ředitelem 

IČ: 70884561 

(dále jen „přejímající“) 

 

 

 

 

 

I. 

 

Na základě rozhodnutí o propadnutí vybraných výrobků: 

 

č.j. 7252/2016-640000-12 ze dne 9.2.2016, které nabylo právní moci dne 11.3.2016, 

č.j. 53575/2015-640000-12 ze dne 5.10.2015, které nabylo právní moci dne 5.11.2015, 

č.j. 6794-4/2015-640000-12 ze dne 9.10.2015, které nabylo právní moci dne 9.11.2015, 

č.j. 30417-6/2015-640000-12 ze dne 15.10.2015, které nabylo právní moci dne 15.11.2015, 

č.j. 52359-6/2014-640000-12 ze dne 3.2.2015, které nabylo právní moci dne 5.3.2015, 

č.j. 3456-8/2015-640000-12 ze dne 19.2.2015, které nabylo právní moci dne 21.3.2015, 

č.j. 17409-2/2015-640000-012 ze dne 1.4.2015, které nabylo právní moci dne 2.5.2015, 

č.j. 28119-6/2015-640000-12 ze dne 26.8.2015, které nabylo právní moci dne 26.9.2015, 

 

Česká republika vlastní a Generálnímu ředitelství cel přísluší hospodařit s majetkem státu, 

který je uveden v bodu II. tohoto Zápisu. Majetek je umístěn ve skladovacích prostorách 

Celní správy ČR v objektu Čepro – Loukov, letiště Bochoř u Přerova. 

 

 

 



2 
 

II. 

 

Předmětem bezúplatného převodu je tento majetek: 

 

Pol. Popis, včetně výrobního čísla Množství Pořizovací cena Poznámka 

1. motorová nafta 1 040 l 12480,- Kč Bochoř 

2. motorová nafta 997 l 11964,- Kč Loukov 

3. motorová nafta 494 l 5928,- Kč Loukov 

4. motorová nafta 747 l 8964,- Kč Loukov 

5. motorová nafta 147 l 1764,- Kč Bochoř 

6. motorová nafta 60 l 720,- Kč Bochoř 

7. motorová nafta 237 l 2844,- Kč Bochoř 

8. motorová nafta 1134 l 13608,- Kč Loukov 

 CELKEM 4856 l 58272,- Kč  

 

Celková účetní hodnota majetku činí 58 272,- Kč, slovy: 

Padesátosmtisícdvěstěsedmdesátdvakorunčeských. 

 

Převádějící a přejímající se dohodli, že za převáděný majetek dle tohoto zápisu přejímající 

neposkytne převádějícímu žádné peněžité a věcné plnění. Převádějící prohlašuje, že 

převáděná motorová nafta splňuje požadavky norem ČSN a EN pro pohon motorových 

vozidel. 

 

III. 

 

Převádějící převádí příslušnost hospodařit s věcmi uvedenými v čl. II přejímajícímu a 

přejímající tyto věci přejímá do příslušnosti hospodařit. Ke změně příslušnosti hospodařit 

dochází dnem jeho fyzického předání a převzetí písemným předávacím protokolem a to 

postupně, nejpozději do dvou měsíců od podpisu tohoto zápisu oběma smluvními stranami. 

 

Převádějící a přejímací se dohodli, že písemným dokladem o fyzickém předání a převzetí 

motorové nafty mezi převádějícím a přejímacím budou předávací protokoly o fyzickém 

předání, které jsou nedílnou součástí tohoto Zápisu. 

 

Pověřený zástupce k fyzickému předání majetku: XXXX (tel.: XXXXXXXX, mob.: 

XXXXXXXXXXXX). 

Pověřený zástupce k fyzickému převzetí majetku: XXX (tel.: XXXXXXXX, mob.: 

XXXXXXXXX). 

 

IV. 

 

Tento Zápis je uzavírán z toho důvodu, že pro předávajícího je uvedený majetek 

nepotřebný. 

 

V. 

 

Předávající prohlašuje, že převáděný majetek je prost jakýchkoliv závazků, břemen a 

neváznou na něm žádné dluhy, zástavní práva ani jiné pohledávky. 

 



3 
 

VI. 

 

Přejímající prohlašuje, že je mu stav převáděných předmětů dobře znám. 

 

VII. 

 

Předávající tímto Zápisem převádí příslušnost hospodařit na přejímajícího 

bezúplatně. 

 

VIII. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tento Zápis uzavírají svobodně, vážně a nikoliv v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

IX. 

 

Tento Zápis je platný a účinný podpisem smluvních stran a je vyhotovena ve čtyřech 

stejnopisech, z nichž přejímající i převádějící obdrží po podpisu po dvou vyhotovení. 

 

 

 

Převádějící:      Přejímající: 

Generální ředitelství cel    Hasičský záchranný sbor 

       Moravskoslezského kraje 

 

V Olomouci dne 28.7.2016    V Ostravě dne 13.7.2016 

 

 

………………………………                                  ……………………………………….. 

Mgr. Dana Bajerová     plk. Ing. Zdeněk Nytra 

 

Vedoucí oddělení 134.3    ředitel HZS Moravskoslezského kraje 

Hospodářské správy Olomouc 


